拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

 　 さて、今年度も標記検査項目の受託を開始致しますのでご案内申し上げます。

    インフルエンザ抗原検査の検体種により検出感度及び特異性が異なるため、弊社では検出感度の良い

鼻腔ぬぐい液でのご提出をお勧め致します。尚、容器ご注文の際は綿棒が二種類（咽頭用、鼻腔用）ござい

ますので、どちらかをご指定下さい。

    何卒、ご利用の程宜しくお願い致します。 敬具

受託開始検査項目　： 　インフルエンザA/Bウイルス抗原

所要日数　　　　　　　： 　2日

検査料金　　　　　　　： 　１４００円

【インフルエンザ抗原検出試薬自主点検統一プロトコールに準じた臨床性能試験成績（２００３年）】

一致率（％）

A型 94.3　(183/194)

B型 89.7　(174/194)

AAAA型型型型 97979797....1111　　　　((((238238238238////245245245245))))

BBBB型型型型 96969696....3333　　　　((((236236236236////245245245245))))

A型 97.8　(270/276)

B型 98.2　(271/276)

検体採取法は裏面を参照して下さい。

京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所

鼻腔吸引液
95.4　(125/131) 100　(145/145)

276
91.2　(52/57) 100　(219/219)

鼻腔鼻腔鼻腔鼻腔ぬぐいぬぐいぬぐいぬぐい液液液液
96969696....8888　　　　((((90909090////93939393)))) 97979797....4444　　　　((((148148148148////152152152152))))

245245245245
87878787....9999　　　　((((58585858////66666666)))) 99999999....4444　　　　((((178178178178////179179179179))))

咽頭ぬぐい液
85.3　(64/75) 100　(119/119)

194
71.6　(48/67) 99.2　(126/127)

検体種 感度（％） 特異性（％） 検体数

記

　　　　　　　　　　　　　　　　KML  INFORMATIONKML  INFORMATIONKML  INFORMATIONKML  INFORMATION
2005-Nov2005-Nov2005-Nov2005-Nov

NO-14NO-14NO-14NO-14

　　　　　　　　≪≪≪≪　　　　インフルエンザインフルエンザインフルエンザインフルエンザ抗原抗原抗原抗原にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ　　　　≫≫≫≫